
 

 

PARECER SOBRE AS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 

NA SELEÇÃO INGRESSO/REINGRESSO  2º/2024 

Edital 040/2024 - Ingresso/Reingresso Presencial – 2º/2024 PROGRAD 
 

 

 

Listagem com os nomes dos candidatos ISENTOS de pagamento da taxa de 

inscrição da seleção do Edital 040/2024 PROGRAD 
 

NOME Situação 

RAVIER SANTANA RIVAROLA Deferida 

DAFINI RIBEIRO CAMPAO Deferida 

BIANCA GOMES MENDES Deferida 

ANDRESSA SEVERO NUNES Deferida 

ANA CAROLINA MARSONA VICTOR Deferida 

LETICIA TEIXEIRA KRUSCH TOLEDO Deferida 

SERGIANO DE FREITAS FREIRE Deferida 

EDUARDA MALAVOLTA CORTESE Deferida 

RODRIANE DOS SANTOS NUNES Deferida 

BRUNA POZZATTI SCHIEFELBEIN Deferida 

ARIELLA TASTCH DA LUZ Deferida 

GABRIEL DE CAMPOS PEREIRA Deferida 

MARCELO AUGUSTO EHLERS MACHADO Deferida 

MARLI POLENZ FERREIRA Deferida 

VITORIA FIGUEIREDO RODRIGUES Deferida 

TAUANE CARVALHO DA SILVA Deferida 

JHENYFER LAHANNA VIEIRA MARQUES Deferida 

SERGIO DA SILVA LEAO Deferida 

FRANCIS GABRIELLI MARQUES FENALTI Deferida 

EDUARDA MATTOS BUENO Deferida 

LUIZA LUTHEMEIER DE MELLO MESSERSCHMIDT Deferida 

GABRIELE DA SILVA MACHADO Deferida 

FRANCIELE MOTTA CAMPOS Deferida 

DAVI DOS SANTOS QUARTIERI GARSKE DA ROSA Deferida 

VANESSA DA SILVA DORNELES Deferida 

LEOMIR KENHKORA VICENTE Deferida 

WESLEY ARAUJO NATH Deferida 

KAMILY MAGOGA Deferida 

SELEZIO GERALDO GRANDO JUNIOR Deferida 

NADJA TAINA ARAUJO DA SILVA Deferida 



 

EDER HENRIQUE FERREIRA SANTOS Deferida 

DAVI LEAO IRION Deferida 

SARA LOURENCO COELHO Deferida 

VITORIA NOEMIA ARABITES SILVEIRA Deferida 

SONIA MARIA NASCIMENTO Deferida 

LOURENCO JOSE RADIUK PIRES Deferida 

GISELE ROSA ARAGAO DA CRUZ Deferida 

GABRIEL SOARES CARDOSO Deferida 

CARLA BEATRIZ GONCALVES Deferida 

AHMAD MAMOUN DEEB KHALID HARFOUSH Deferida 

LUANA BAIRROS GUERRA Deferida 

JOSE AUGUSTO LEMOS DE LIMA Deferida 

ANA DALVA DA SILVEIRA SALLES Deferida 

GUILHERME OLIVEIRA CORREA Deferida 

TIAGO ALEXANDRE LOURENCO Deferida 

DESIRRE SANTOS MAZZARELLA Deferida 

EZEQUIEL GEAN WEBER Deferida 

JULIO CESAR DE ALMEIDA ALVES Deferida 

VITORIA COUTINHO DOS SANTOS Deferida 

JHONATAN BRUNO SULZENCO Deferida 

DANIELE FRANCO DA SILVA Deferida 

RENATA GONCALVES Deferida 

LESANDRA DOS SANTOS VARGAS Deferida 

TIAGO ROBERTO HERRMANN Deferida 

BRUNA SILVA DOS SANTOS Deferida 

LIVIA TRINDADE LACAVA Deferida 

ERICKSON LEONNE DA CRUZ ARAGAO Deferida 

JENIFER DE OLIVEIRA Deferida 

 
Listagem com os nomes dos candidatos cuja solicitação de ISENÇÃO foi 

INDEFERIDA*. 

* Conforme o edital, NÃO cabe recurso ao INDEFERIMENTO, devendo o candidato efetuar 
o pagamento da taxa de inscrição, no prazo estipulado no cronograma, para validar a 
inscrição. 

 

NOME Situação Justificativa 

ELLEN SANARA AITA FAGUNDES 

INDEFERIDO NIS identificado no Cadastro Único, 
com renda fora do perfil definido para 
a isenção. 

BRUNA MORAES VIVIAN 
INDEFERIDO NIS não identificado no Cadastro 

Único. 

EDUARDA DE SOUSA RITTA 
INDEFERIDO NIS não identificado no Cadastro 

Único. 



 

MANUELLA DE ALMEIDA FREITAS VIEIRA 
INDEFERIDO NIS não identificado no Cadastro 

Único. 

CIBELE REIS FLORES 

INDEFERIDO NIS identificado no Cadastro Único, 
com renda fora do perfil definido para 
a isenção. 

LETICIA JAQUELINE DA CRUZ ARAUJO 

INDEFERIDO NIS identificado no Cadastro Único, 
com renda fora do perfil definido para 
a isenção. 

LUIZA AGUIAR DA SILVA 
INDEFERIDO NIS não identificado no Cadastro 

Único. 

NATANAEL LUIS RODRIGUES DOS 
SANTOS 

INDEFERIDO NIS identificado no Cadastro Único, 
com renda fora do perfil definido para 
a isenção. 

LAIZA COSTA DE VARGAS 
INDEFERIDO NIS não identificado no Cadastro 

Único. 

GREG DA SILVA SILVA 

INDEFERIDO O NIS identificado no Cadastro Único, 
com renda dentro do perfil do 
programa, porém não pertence a 
pessoa informada/ nome completo 
fornecido difere do nome registrado no 
Cadastro Único. 

BRUNA CREMONESE DUTRA 
INDEFERIDO NIS não identificado no Cadastro 

Único. 

RICARDO SILVA LEIS 
INDEFERIDO NIS não identificado no Cadastro 

Único. 

GICELA JANAINA PERES DE FREITAS 

INDEFERIDO O NIS identificado no Cadastro Único, 
com renda dentro do perfil do 
programa, porém não pertence a 
pessoa informada/ nome completo 
fornecido difere do nome registrado no 
Cadastro Único. 

PAOLA FERREIRA CARDOSO 
INDEFERIDO NIS não identificado no Cadastro 

Único. 

RUTIELLE BATISTA MARQUES 
INDEFERIDO NIS não identificado no Cadastro 

Único. 

 
Santa Maria, 03 de julho de 2024. 


